
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1389 Data: 07/10/2019

OGGETTO ; Bando de Minimis "IDEAS 2019" - Approvazione Graduatoria
Definitiva e Impegno di spesa

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 56/2017;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 7/2019 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio;

Premesso:

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 54 del 10 luglio 2019, è stato approvato il Bando per
l'assegnazione di contributi per l'avvio o lo sviluppo di iniziative imprenditoriali finalizzate all'occupazione,
denominato "IDEAS", in regime di "Aiuti De Minimis";

Dato atto che:

che il suddetto bando è stato pubblicato:

 Amministrazione Trasparente; o Albo Pretorio On-Line;
 Portale istituzionale sezione canali tematici: www.comune.sarroch.ca.it;

Dato atto:

che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n° 1254 in data 13 settembre 2019 è stata
approvata la graduatoria provvisoria, in esito alla selezione relativa al Bando per l'assegnazione di contributi per
l'avvio o lo sviluppo di iniziative imprenditoriali finalizzate all'occupazione, denominato "IDEAS", in regime di "Aiuti



De Minimis" con deliberazione della Giunta Municipale n. 54 del 10 luglio 2019;

che ai sensi dell’art. 15 del Bando “Ideas”, approvato con deliberazione della G.M. 54 del 10 luglio 2019 “I lavori si
concludono con la predisposizione delle graduatorie provvisorie e la loro approvazione da parte del Responsabile del
Servizio, che successivamente disporrà per la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 30 giorni consecutivi”;

Considerato che nessun ricorso avverso la graduatoria provvisoria è pervenuto al Servizio Attività Produttive durante
i 30 giorni di pubblicazione;

Ritenuto a tale fine di dover approvare la graduatoria definitiva;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

Attestata in merito al presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis
del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

Attesa la propria competenza ai sensi:

 del combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1, 192 del D.Lgs.
18/08/2000 n° 267;

 dell'art. 147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
 del D.lgs. 165 del 2001;
 dello Statuto Comunale;
 del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 del decreto prot. n. 7/2019 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio;

DETERMINA

1. Approvare la graduatoria definitiva, in esito alla selezione relativa al Bando per l'assegnazione di contributi per
l'avvio o lo sviluppo di iniziative imprenditoriali finalizzate all'occupazione, denominato "IDEAS", in regime di
"Aiuti De Minimis" con deliberazione della Giunta Municipale n. 54 del 10 luglio 2019, come di seguito riportata:

Impresa Protocollo Punteggio

BAR CAFFETTERIA di Concas Claudia 10431 58

NUOVA IMMAGINE by Debby 10386 51

DITTA LENTI CLAUDIA 10388 48

L’ANGOLO DI AGNESE di Tatti Rosa e Greca snc 10478 46

ALBERGO LA LANTERNA VERDE di Di Sevo Lidia 10439 43

B&B DEA MADRE di Alessandra Frau 10430 41

DITTA FRIGERI MARCO 10387 37

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la somma complessiva di € 69.438,00
per l'assegnazione di contributi per l'avvio o lo sviluppo di iniziative imprenditoriali finalizzate all'occupazione,
denominato "IDEAS", imputando le somme come segue:

Impresa Capitolo importo

BAR CAFFETTERIA di Concas Claudia 14012003 15.000,00 €

NUOVA IMMAGINE by Debby 14012003 7.920,00 €

DITTA LENTI CLAUDIA 14012003 15.000,00 €

L’ANGOLO DI AGNESE di Tatti Rosa e Greca snc 14012003 8.000,00 €

ALBERGO LA LANTERNA VERDE di Di Sevo Lidia 14012003 8.000,00 €



B&B DEA MADRE di Alessandra Frau 14012003 7.518,00 €

DITTA FRIGERI MARCO 14012003 8.000,00 €

3. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere pagata alle scadenze del 31/12/2019;
4. dare atto che la graduatoria di merito di cui trattasi avrà efficacia dalla data di esecutività del presente atto e che

verrà pubblicata nell'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi, restando in vigore per 12 mesi dalla sua pubblicazione.
5. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 163/2006, è il

Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo;
6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e

l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 04/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1676 € 15.000,00

a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1677 € 7.920,00
a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1678 € 15.000,00
a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1679 € 8.000,00
a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1680 € 8.000,00
a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1681 € 7.518,00
a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1682 € 8.000,00
a

Data: 07/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 08/10/2019 al 23/10/2019

Data, 08/10/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




